Vadam, vadam, ut maledicam populo huic.

Cui occurrat angelus evaginato gladio dicens:

Cave, cave, ne quicquam aliud quam tibi dixero loquaris! 43 [77]

Et asinus, cui insidet Balaam, perterritus retrocedat. Postea recedat angelus, et Balaam cantet hoc responsorium:

Orietur stella ex Iacob, < et consurget homo de Israel et confringet omnes duces alienigenarum, et erit omnis terra possessio eius. *Versus:* Et adorabunt eum omnes reges, omnes gentes servient ei. Et erit>.

Archisynagogus cum suis Iudeis valde obstrepet auditis prophetiis et dicat trudendo socium suum, movendo caput suum et totum corpus et percutiendo terram pede, baculo etiam imitando gestus Iudei in omnibus, et sociis suis indignando dicat:

Dic michi, quid predicat dealbatus paries! 45 [79f.]
 dic michi, quid asserat veritatis caries!
 dic michi, quid fuerit, quod audiivi pluries!
 vellem esset cognita rerum michi series.

Illos, reor, audio in hec verba fluere,
 quod sine commercio virgo debet parere. 50 [89f.]
 o quanta simplicitas cogit hos desipere,
 qui de bove predicant camelum descendere!

Auditus tumultu et errore Iudeorum, dicat episcopus puerorum:

Horum sermo vacuus sensus peregrini,
 quos et furor agitat et libertas vini.
 sed restat consulere mentem Augustini, 55 [99f.]
 per quem disputatio concedatur fini.

Statim prophete vadant ante Augustinum et dicant:

Multum nobis obviat lingua Iudeorum,
 quibus adhuc adiacet vetus fex errorum.
 cum de Christo loquimur, rident et suorum
 argumenta proferunt nobis animorum. 60 [109f.]

Respondet Augustinus:

Ad nos illa prodeat tenebris abscondita
 et se nobis offerat gens errori dedita,
 ut et error claudicet re ipsis exposita,
 et scripture pateat ipsis clausa semita.

Veniat archisynagogus cum magno murmure sui et suorum, quibus dicat Augustinus:

Nunc aures aperi, Iudea misera! 65 [119f.]
 rex regum veniet veste sub altera,
 qui matris virginis dum sugit ubera,
 Dei et hominis coniunget federa.

Respondet archisynagogus cum nimio cachinno:

O Augustine, de profundo maxime dum futurum predicas nam si virgo pariet, id Nature rubor est	portans hec ingenio id, quod negat ratio! et sine commercio, et rerum confusio.	70 [128f.]
Tu quid contra resonas qui non illud respicis, nam si virgo pariet, Natura de proprio	labe tactus veteri, quod est iustum fieri? quod prophetant pueri, iure potest conqueri.	75 [138f.]
Quando virgo pariet, lupus agnum fugiet, si moderna colligis in adiecto ponitur	Xanthe, retro propera! plana fient aspera. et attendis vetera, 'est virgo puerpera.'	80 [148f.]
Vel si virgo pariet que non carnis copulam ut propheta garrulus quod phantasma fuerit,	vel iam forte peperit, ante partum senserit, incessanter asserit, — lex docet et aperit.	82 (83) 83 (84) 84 (82) 85 [158f.]
Quod de clausa virgine est erroris credere, vel ergo respondeat vel erroris fugiat	sic procedat parvulus, non doctrine cumulus. ad obiectum emulus, et ruboris baiulus!	

Voce sobria et discreta respondeat Augustinus:

In eventu prospero argumenta claudicant docet enim ratio si quid preter solitum	talis casus unici moresque sophistici. Naturam non reici, semel vides obici.	90 [168f.]
Dicas: „homo mortuus“ quod in Aristotile sed hec vestra regula cum de matre virgine	in adiecto ponitur, pueris exprimitur’; tunc repulsam patitur, sermo nobis oritur.	95 [178f.]

Augustinus dicat:

Ne phantasma dixeris, quod pudoris ostio de Iudea multiplex qui vobis contrarius	quod virgo concipiet, non aperto pariet, — testis nobis veniet, et nobiscum faciet.	100 [188f.]
---	--	-------------

Ut specular solidum et sincere transitus sic in aulam virginis lapsum quidem faciet,	solis intrat radius servit ei pervius, summi patris filius et tamen innoxius.	105 [198f.]
---	--	-------------

Postea incipiat Augustinus cantare:

Letabundus <exultet fidelis chorus, Alleluia!>, <i>primum versum,</i> <i>et secundum prophete:</i>		106/1 [200]
Regem regum intacte profudit thorus, res miranda!		106/2 [202]
<i>Dicat archisynagogus cum suis:</i> Res neganda!		107 [204]
<i>Iterum Augustinus cum suis:</i> Res miranda!		108 [205]
<i>Iterum archisynagogus cum suis:</i> Res neganda!		109 [206]
<i>Hoc fiat pluries.</i> <i>Augustinus incipiat:</i> Angelus consilii natus est de virgine, sol de stella.		106/3 [207]
<i>Respondeant prophete:</i> Sol occasum nesciens, stella semper rutilans, semper clara.		106/4 [210]
<i>Dicat Augustinus:</i> Cedrus alta Libani conformetur ysopo valle nostra.		106/7 [213]
<i>Dicant prophete:</i> Verbum ens altissimi corporali passum est carne sumpta.		106/8 [216]

Postea dicat Augustinus: 106/9 [219]
 Isaias cecinit,
 Synagoga meminit;
 nunquam tamen desinit
 esse ceca.

Respondeant prophete:
 Si non suis vatibus, 106/10 [223]
 credat vel gentilibus,
 Sibyllinis versibus
 hec predicta.

Postea dicat Augustinus cum prophetis omnibus:
 Infelix, propera, 106/11 [227]
 crede vel vetera!
 cur damnaberis, gens misera?
 Natum considera, 106/12 [230]
 quem docet littera:
 ipsum genuit puerpera.

Postea Augustinus solus cantet:

Discant nunc Iudei, quomodo de Christo consentientes nobiscum amplexari
 debent novi partus novum gaudium, nove spem salutis ipsum expectantium.
 Nunc venturum credant et nasciturum expectent nobiscum dicentes: Rex
 novus erit salus mundo. 110 [233ff.]

*Inter cantandum omnia ista archisynagogus obstrepet movendo corpus et caput
 et deridendo predicta. Hoc completo detur locus prophetis, vel ut recedant vel
 sedeant in locis suis propter honorem ludi.*